根据中联评估出具的中联评报字第 1532 号《川油设计资产评估报告》，在评

估基准日 2015 年 6 月 30 日，川油设计 100%股权股东权益评估值为 28,670.90

万元，交易对方李余斌、王佳宁所持川油设计 90.00%股权对应的权益价值为

25,803.81 万元。基于上述评估结果，经恒泰艾普与交易对方李余斌、王佳宁等 2

名川油设计股东协商确认，川油设计 100%股权作价为 28,600 万元，此次交易中

的川油设计 90.00%股权交易对价为 25,740 万元。

上述标的资产的具体评估情况请参见“第五节 交易标的评估情况。

五、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对公司业务的影响

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-61

本次交易中，公司以发行股份及支付现金方式购买费春印、刘会增、才宝柱、

郭庚普、王志君、曹光斗、杨荣文、李庆博、谷传纲 9 名交易对方合计持有的新

锦化 95.07%的股权和李余斌、王佳宁 2 人持有的川油设计 90%股权。

本次交易完成后，上市公司可以在合并范围内更加灵活地调配资源，使各标

的公司与恒泰艾普及各子公司在产品和服务内容、市场和人才优势、资金与管理

能力等方面互为补充，产生协同效应；并有利于恒泰艾普扩展和完善产品和服务

链条，提升提供一站购齐的整体解决方案的能力，提升“恒泰艾普”品牌在油服

行业的口碑和价值，将公司打造成集软件开发、设备制造、设备集成、工程技术

服务、现场作业及后勤保障服务为一体的，“一专多能”的国际知名油服企业。

从长远来看，本次交易将为上市公司业绩增长注入新的活力，从而提高上市

公司抵御经济波动风险的能力，有利于增强上市公司的可持续发展能力和核心竞

争力，提升公司的整体价值。

（二）本次交易对公司盈利能力的影响

本次交易完成后，新锦化和川油设计将成为上市公司的控股子公司，纳入上

市公司合并报表范围，从而使上市公司资产、负债、营业收入及净利润等均有所

增长。另外，本次交易将使上市公司业务延伸至高端装备制造业领域，并挺进天

然气项目的工程设计、咨询和总承包业务，促进上市公司的业务范围的扩大和服

务能力的提升，将进一步提升上市公司的整体盈利能力及抗风险能力，符合公司

及全体股东的利益。

（三）本次交易对公司同业竞争的影响

本次交易前，交易对方及其关联方与恒泰艾普和新锦化、川油设计之间不存

在同业竞争。

本次交易完成后，公司控股股东及实际控制人仍为孙庚文，控股股东及实际

控制人未发生变更。收购完成后，公司与控股股东及实际控制人不经营相同或类

似的业务。

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-62

（四）本次交易对公司关联交易的影响

本次交易完成前，上市公司发行股份购买资产交易对方费春印、刘会增、才

宝柱、郭庚普、王志君、曹光斗、杨荣文、李庆博、谷传纲、李余斌、王佳宁等

为独立于上市公司的非关联方，与上市公司不存在关联关系。根据标的资产的交

易对价，本次交易完成后，交易对方不存在持有上市公司 5%以上股份的股东，

根据《上市规则》相关规定，不构成上市公司潜在关联方的情形。本次交易完成

后，不会导致上市公司产生新的关联交易。

（五）本次交易对上市公司股权结构的影响

不考虑募集配套资金情况，按照本次交易对价以及截至 2015 年 12 月 31 日

股权结构测算，本次交易前后公司股权结构情况如下：

交易前 交易后

股份数
持股比例

（%）
股份数 持股比例(%)

孙庚文 105,981,637 17.73 105,981,637 16.34

黄彬 15,987,428 2.67 15,987,428 2.47

杨绍国 13,459,050 2.25 13,459,050 2.08

郑天才 11,873,823 1.99 11,873,823 1.83

邓林 11,764,600 1.97 11,764,600 1.81

北京志大同向投资咨询有限公司 8,623,629 1.44 8,623,629 1.33

谢桂生 6,700,000 1.12 6,700,000 1.03

崔勇 6,530,452 1.09 6,530,452 1.01

林依华 6,170,000 1.03 6,170,000 0.95

陈伟英 5,941,543 0.99 5,941,543 0.92

费春印 - - 7,039,290 1.09

刘会增 - - 8,899,078 1.37

才宝柱 - - 7,031,019 1.08

郭庚普 - - 7,031,019 1.08

王志君 - - 4,397,819 0.68

杨荣文 - - 2,067,946 0.32

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-63

注：本次交易中募集配套资金部分发行股份价格采取询价方式确定，最终发行价格将在

公司取得中国证监会关于本次交易的核准批文后，根据询价结果由公司董事会根据股东大会

的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。因此，由于募集配套资金发行价尚无法确定，

本部分计算未考虑配套融资的影响。

截至 2015 年 12 月 31 日，孙庚文持有本公司 105,981,637 股股份，占总股

本的 17.73%，为本公司的第一大股东及实际控制人。

本次交易完成后，以截至 2015 年 12 月 31 日孙庚文持有本公司股份数量，

按照交易对价计算，不考虑募集配套资金的影响，持股比例变更为 16.34%，仍

为本公司的第一大股东和实际控制人。

（六）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

上市公司按照本次交易完成后的架构编制了最近一年及一期的合并备考财

务报表，并经天职国际审阅，主要备考财务指标如下：

项目

2015 年 1-11 月/2015 年 11 月

30 日 增幅

（%）

2014 年度/2014 年 12 月

31 日 增幅

（%）
备考数 实际数 备考数 年报数

总资产 495,554.92 341,924.83 44.93  452,074.98 303,393.18 49.01

归属于上市公司

股东的所有者权

益

310,473.39 228,575.20 35.83  295,528.38 221,832.65 33.22

[…]

2 郑天才 5,307,300 8.85

3 杨绍国 4,390,800 7.32

4 莫业湘 3,293,040 5.49

5 邓  林 3,023,700 5.04

6 秦钢平 2,744,220 4.57

7 林依华 2,103,900 3.51

8 谢桂生 1,440,000 2.40

9 曾  芸 708,000 1.18

10 曲广生 623,700 1.04

11 王晏清 530,760 0.88

12 赵  彬 447,300 0.75

13 吴  虹 333,900 0.56

14 吴传清 195,180 0.33

15 李  林 100,800 0.17

16 郭慧麟 56,220 0.09

17 胡  星 37,440 0.06

18 陈方亚 31,200 0.05

19 仇洪昌 31,200 0.05

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-68

序号 发起人名称 持股数量（股） 持股比例（%）

20 北京志大同向投资咨询有限公司 4,200,000 7.00

21 深圳市达晨财信创业投资管理有限公司 3,755,280 6.26

22 北京德邦瑞景投资管理咨询有限公司 3,000,000 5.00

23 深圳市圣华洋创业投资管理有限公司 972,720 1.62

合计 60,000,000 100

（二）设立后至首次公开发行并上市前的股权变更

本公司自 2009 年 3 月设立起至首次公开发行并上市前，共进行过 2 次增资，

具体情况如下：

时间
新增股份数

（万股）

增资后总股本

（万股）
认购情况

2009 年 11 月 185.567 6,185.567 金石投资有限公司以货币出资认购

2009 年 12 月 480.433 6,666.00
北京百衲投资有限公司、孟庆有、张

晓雷、林贵以货币出资认购

（三）首次公开发行并上市

2010 年，经中国证监会证监许可[2010]1831 号文审核批准，本公司向社会

公开发行人民币普通股（A 股）2,222 万股，发行价格为 57 元/股。本次发行的

募集资金净额为 1,183,519,518.19 元，其中募投项目使用资金 381,476,900.00 元，

超募资金 802,042,618.19 元。

2011 年 1 月 7 日，本公司股票在深圳证券交易所创业板上市。

本公司发行前后股权结构变化如下：

序号 股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量

(股)

持股比

例(%)

持股数量

(股)

持股比

例(%)

一、自然人股

1 孙庚文 22,673,340 34.01 22,673,340 25.51

2 郑天才 5,307,300 7.96 5,307,300 5.97

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-69

序号 股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量

(股)

持股比

例(%)

持股数量

(股)

持股比

例(%)

3 杨绍国 4,390,800 6.59 4,390,800 4.94

4 莫业湘 3,293,040 4.94 3,293,040 3.71

5 邓林 3,023,700 4.54 3,023,700 3.41

6 秦钢平 2,744,220 4.12 2,744,220 3.09

7 林依华 2,103,900 3.16 2,103,900 2.37

8 张晓雷 1,999,780 3.00 1,999,780 2.25

9 谢桂生 1,440,000 2.16 1,440,000 1.62

10 孟庆有 1,333,230 2.00 1,333,230 1.50

11 曾芸 708,000 1.06 708,000 0.80

12 曲广生 623,700 0.94 623,700 0.71

13 王晏清 530,760 0.80 530,760 0.60

14 赵彬 447,300 0.67 447,300 0.50

15 吴虹 333,900 0.50 333,900 0.38

16 吴传清 195,180 0.29 195,180 0.22

17 林贵 138,090 0.21 138,090 0.16

18 李林 100,800 0.15 100,800 0.11

19 郭慧麟 56,220 0.08 56,220 0.06

20 胡星 37,440 0.06 37,440 0.05

21 陈方亚 31,200 0.05 31,200 0.04

22 仇洪昌 31,200 0.05 31,200 0.04

二、法人股

23 北京志大同向投资咨询有限公司 4,200,000 6.30 4,200,000 4.73

24
深圳市达晨财信创业投资管理有限

公司
3,755,280 5.63 3,755,280 4.22

25
北京德邦瑞景投资管理咨询有限公

司
3,000,000 4.50 3,000,000 3.38

26 金石投资有限公司 1,855,670 2.78 1,855,670 2.09

27 北京百衲投资有限公司 1,333,230 2.00 1,333,230 1.50

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-70

序号 股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量

(股)

持股比

例(%)

持股数量

(股)

持股比

例(%)

28
深圳市圣华洋创业投资管理有限公

司
972,720 1.46 972,720 1.10

三、社会公众股

29  - - 22,220,000 25.00

合计 66,660,000 100.00 88,880,000 100.00

（四）资本公积金转增股本

2011 年 5 月，根据 2010 年度股东大会决议，本公司以截至 2010 年 12 月 31

日总股本 8,888 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。

本次转增完成后，本公司总股本由 8,888 万股增加到 17,776 万股。

（五）2012 年非公开发行股份

根据本公司 2011 年第二次临时股东大会决议，经证监会“证监许可〔2012〕

1009 号”文件批复，本公司分别向沈超、李文慧、陈锦波、孙庚文和田建平发

行 2,066,808 股、1,668,807 股、1,549,890 股、1,104,599 股和 513,638 股股份，并

支付部分现金对价，以收购其合计持有的廊坊新赛浦 100%股权。

2012 年 8 月 17 日，立信审计出具了信会师报字[2012]第 210605 号《验资报

告》，确认截至 2012 年 8 月 17 日止，恒泰艾普已经收到非公开定向发行股份的

募集资金总额 291,199,837.56 元，其中实收资本（股本）6,903,742.00 元，资本

公积 284,296,095.56 元。

本次非公开发行完成后，本公司总股本增加至 184,663,742 股。

（六）2012 年权益分派

2013 年 7 月，根据公司 2012 年度股东大会决议，公司以总股本 184,663,742

股为基数，向全体股东每 10 股派 0.5 元人民币现金，同时，以资本公积金向全

[…]

总资产 495,554.92 341,924.83 44.93  452,074.98 303,393.18 49.01

归属于上市公司

股东的所有者权

益

310,473.39 228,575.20 35.83  295,528.38 221,832.65 33.22

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元/股）

（注 1）

4.79 3.82 25.39  4.56 3.71 22.91

营业收入 109,599.95 64,962.83 68.71  104,481.16 72,325.16 44.46

利润总额  20,866.34   10,903.32  91.38  21,105.72 14,956.63 41.11

净利润  17,832.87   9,352.04  90.68  17,695.01 12,444.02 42.20

归属于上市公司

股东的净利润
 13,919.37   5,880.07  136.72  13,021.12 8,134.16 60.08

每股收益（元/

股）（注 2）
0.21 0.10 110.00  0.20 0.14 42.86

注 1、2：上表中每股净资产和每股收益均按照上市公司本次交易前的股份数额重新计

算，备考数均按照本次交易后的股份数额计算（不包括配套融资发行股份数额）。

本次交易完成后，上市公司资产规模、净资产、营业收入、净利润等将有明

显增加，增厚归属于上市公司股东的每股收益，提升股东回报水平，为上市公司

全体股东创造更多价值。

五、本次发行前后公司股本结构比较

不考虑募集配套资金情况，按照本次交易对价以及截至 2015 年 12 月 31 日

股权结构测算，本次交易前后公司股权结构情况如下：

交易前 交易后

股份数 持股比例（%） 股份数 持股比例(%)

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-296

注：本次交易中募集配套资金部分发行股份价格采取询价方式确定，最终发行价格将在

公司取得中国证监会关于本次交易的核准批文后，根据询价结果由公司董事会根据股东大会

的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。因此，由于募集配套资金发行价尚无法确定，

本部分计算未考虑配套融资的影响。

本次交易完成前，截至 2015 年 12 月 31 日孙庚文持有本公司 105,981,637

股股份，占总股本的 17.73%，为本公司的第一大股东及实际控制人。

本次交易完成后，以截至 2015 年 12 月 31 日孙庚文持有本公司股份数量，

按照交易对价计算，不考虑募集配套资金的影响，持股比例变更为 16.34%，仍

孙庚文 105,981,637 17.73 105,981,637 16.34

黄彬 15,987,428 2.67 15,987,428 2.47

杨绍国 13,459,050 2.25 13,459,050 2.08

郑天才 11,873,823 1.99 11,873,823 1.83

邓林 11,764,600 1.97 11,764,600 1.81

北京志大同向投资咨询有限公司 8,623,629 1.44 8,623,629 1.33

谢桂生 6,700,000 1.12 6,700,000 1.03

崔勇 6,530,452 1.09 6,530,452 1.01

林依华 6,170,000 1.03 6,170,000 0.95

陈伟英 5,941,543 0.99 5,941,543 0.92

费春印 - - 7,039,290 1.09

刘会增 - - 8,899,078 1.37

才宝柱 - - 7,031,019 1.08

郭庚普 - - 7,031,019 1.08

王志君 - - 4,397,819 0.68

杨荣文 - - 2,067,946 0.32

曹光斗 - - 1,516,508 0.23

谷传纲 - - 882,310 0.14

李庆博 - - 454,948 0.07

李余斌 - - 7,984,342 1.23

王佳宁 - - 3,421,861 0.53

其他股东 404,670,615 67.72 404,670,615 62.41

总股本 597,702,777 100.00 648,428,917 100.00

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-297

为本公司的第一大股东和实际控制人。

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-298

第七节  本次交易相关协议的主要内容

一、恒泰艾普收购新锦化 95.07%股权的相关协议内容

2015 年 10 月 25 日，本公司与交易对方费春印、刘会增、才宝柱、郭庚普、

王志君、曹光斗、杨荣文、李庆博、谷传纲签署了附生效条件的《恒泰艾普购买

新锦化股权协议》。2015 年 11 月 16 日，本公司与交易对方费春印、刘会增、

才宝柱、郭庚普、王志君、曹光斗、杨荣文、李庆博、谷传纲签署了附生效条件

的《恒泰艾普购买新锦化股权补充协议书》。2016 年 1 月 28 日，本公司与交易

对方费春印、刘会增、才宝柱、郭庚普、王志君、曹光斗、杨荣文、李庆博、

谷传纲签署了《恒泰艾普购买新锦化股权补充协议书二》。上述协议的主要内容

如下：

（一）合同主体、签订时间

2015年10月25日，恒泰艾普与费春印、刘会增、才宝柱、郭庚普、王志君、

曹光斗、杨荣文、李庆博、谷传纲等9名新锦化股东（以下简称“交易对方”）签

署了签署了《恒泰艾普购买新锦化股权协议》。2015年11月16日，本公司与交易

对方费春印、刘会增、才宝柱、郭庚普、王志君、曹光斗、杨荣文、李庆博、谷

传纲签署了附生效条件的《恒泰艾普购买新锦化股权补充协议书》。2016年1月

28日，本公司与交易对方费春印、刘会增、才宝柱、郭庚普、王志君、曹光斗、

杨荣文、李庆博、谷传纲签署了《恒泰艾普购买新锦化股权补充协议书二》。

[…]

净利润 2,040.24 2,109.83 564.75

差异 -2,881.31 -2,808.92 -699.67

川油设计实现的净利润和经营活动产生的现金流量净额调节关系如下：

项目 2015 年 1-11 月 2014 年度 2013 年度

一、将净利润调节为经营活动现金流

量

净利润   2,040.24  2,109.83 564.75

加：资产减值准备   244.32  153.86 23.01

固定资产折旧、油气资产折耗、

生产性生物资产折旧
   151.00  196.49 213.34

无形资产摊销   5.21  5.68 5.68

长期待摊费用摊销   -   - -

处置固定资产、无形资产和其他长期

资产的损失（收益以“－”号填列）
   -   0.02 0.61

固定资产报废损失（收益以“－”号填

列）
   -   - -

公允价值变动损失（收益以“－”号填

列）
-   - -

财务费用（收益以“－”号填列）   80.93   10.31 -

投资损失（收益以“－”号填列）   -  - -

递延所得税资产减少（增加以“－”号

填列）
   -36.65   -20.73 174.51

递延所得税负债增加（减少以“－”号

填列）
   -   - -

存货的减少（增加以“－”号填列）   -  - -

经营性应收项目的减少（增加以“－”

号填列）
   -3,012.69  -2,739.94 -505.62

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-464

经营性应付项目的增加（减少以“－”

号填列）
   -313.42   -414.62 -611.21

其他   -  - -

经营活动产生的现金流量净额   -841.07  -699.09 -134.92

四、本次交易对上市公司的持续经营能力影响的分析

假设本公司于 2014 年 1 月 1 日已完成本次交易。按照交易完成后的资产架

构编制的 2014 年度及 2015 年 1-11 月备考财务报告已经天职国际会计师事务所

审阅并出具天职业字[2016]2903号审阅报告。

本次交易前上市公司财务数据与本次交易后备考财务数据对比分析如下：

（一）交易完成后的财务状况分析

1、本次交易前后资产结构比较分析

本公司合并财务报表和备考合并财务报表的资产构成如下表所示：

单位：万元

项  目

本次重组前 本次重组后

2015 年 11 月

30 日

2014 年 12 月

31 日

2015 年 11 月 30

日

2014 年 12 月

31 日

流动资产 142,769.79  130,890.08   190,159.93   173,203.00

其中：货币资金 22,551.20  39,052.63   33,759.29  48,701.14

   应收票据 1,965.00  2,238.26   4,441.44  2,238.26

   应收账款 99,761.49  77,948.47   119,371.49  93,318.82

   预付款项 5,391.87  2,887.19   6,534.32  6,132.64

   应收利息 67.06  53.29   67.06  53.29

   其他应收款 2,867.22  1,034.86   5,436.34  1,977.12

   存货 9,653.42  6,707.62   20,037.46  19,813.97

其他流动资产 512.53  967.77   512.53  967.77

非流动资产 199,155.04   172,503.10 305,394.98 278,871.98

其中：可供出售金融资产 1,801.00  301.00   1,801.00  301.00

  长期应收款 1,482.39  1,426.66   1,482.39  1,426.66

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-465

  长期股权投资 11,294.45  10,088.27 10,640.17 9,573.67

固定资产 66,618.32  50,573.94   81,851.83  66,042.46

在建工程 4,489.25  982.91   4,788.61  982.91

固定资产清理 0.26 - 0.26 -

无形资产 19,256.24  22,391.74   22,579.80  25,845.66

开发支出 3,857.43  1,549.39   3,857.43  1,549.39

商誉 87,622.85  83,515.76 175,412.09 171,305.01

  长期待摊费用 282.53  114.04   282.53  114.04

递延所得税 2,450.32  1,349.68   2,698.87  1,521.47

   其他非流动资产 - 209.70  -  209.70

资产总额 341,924.83  303,393.18   495,554.92  452,074.98

（1）资产规模分析

由上表可知，公司 2014 年末和 2015 年 11 月末备考合并资产总额分别为

452,074.98 万元和 495,554.92 万元，分别较交易前上市公司 2014 年末和 2015

年 11 月末合并资产总额增长 148,681.80 万元和 153,630.09 万元，增长率分别为

49.01%和 44.93%，增长幅度较大，故本次交易完成后，公司资产总额将大幅度

增加，而随着资产规模的扩大以及业务规模的扩大，公司整体抗风险能力将大幅

提升。

（2）资产结构分析

本次交易完成前，公司非流动资产占比较高，其中主要是固定资产和商誉在

非流动资产中占比较高；本次交易完成后，公司非流动资产占比进一步提高，由

本次交易前 2014 年末和 2015 年 11 月末的占比 56.85%和 58.25%提升至 61.69%

和 61.63%，固定资产在非流动资产中占比进一步提高，主要是本次交易产生的

新增商誉金额较大。根据经天职国际审阅的备考合并财务数据，假设于 2014 年

1 月 1 日已完成本次交易，本次交易新增商誉金额为 87,789.25 万元，占 2014 年

末和 2015 年 11 月 30 日备考合并资产总额的比例分别为 19.42%和 17.72%。

2、本次交易前后负债结构比较分析

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-466

单位：万元

项  目

本次重组前 本次重组后

2015 年 11

月 30 日

2014 年 12

月 31 日

2015 年 11 月

30 日

2014 年 12

月 31 日

流动负债 83,805.83  62,087.55 151,542.12  133,370.52

其中：短期借款 47,072.10  28,400.00 48,272.10  31,200.00

   应付票据 505.96  - 505.96   -

   应付账款 15,957.27  11,652.25 27,476.27  22,275.28

   预收款项 804.00  387.52 18,458.44  19,275.14

应付职工薪酬 1,615.06  1,661.76 1,877.06  2,192.87

   应交税费 3,594.70  4,545.94 6,741.51  8,227.17

   应付股利 3,224.91  2,878.84 3,224.91  2,878.84

   其他应付款 9,297.66  12,561.24 43,251.70  47,321.21

一年内到期的非流动负债 1,734.17  - 1,734.17  -

非流动负债 5,588.13  645.70 6,632.68  1,759.96

其中：长期借款 323.95  370.54 323.95  370.54

长期应付款 3,351.41  - 3,351.41  -

递延收益 681.27  275.16 968.35  598.16

递延所得税负债 1,231.50  - 1,988.96  791.26

负债总额 89,393.96  62,733.25 158,174.79  135,130.48

（1）负债规模分析

本次交易完成后，公司 2014 年末和 2015 年 11 月末备考合并负债总额分别

较交易完成前合并负债总额增长 72,397.23 万元和 68,780.83 万元，增长率为

115.40%和 76.94%，增长幅度较大，其中本次交易中合计需要支付现金对价

33,112.81 万元，导致其他应付款大幅增长。另外，标的公司新锦化在 2014 年末

和 2015 年 11 月 30 日的应付账款分别为 10,208.32 万元和 10,707.21 万元，预收

账款分别为 18,887.62 万元和 17,640.64 万元，二者合计导致上市公司备考合并

报表中负债额在 2014 年末和 2015年 11月 30日分别增加 29,095.94和 28,347.85

万元。

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

2-1-467

（2）负债结构分析

本次交易完成前，公司流动负债占比较高；本次交易完成后，公司流动负债